※本事業を申請するにあたっては、保存会等の相談等を受付ける相談窓口担当者を設定してください（地方公共団
体担当者と同一も可能です）。相談窓口担当者は本事業についての問い合わせに限らず、域内の様々な相談に対し
てもできる限り対応いただくようお願いします（相談窓口担当者の連絡先等の情報は，本事業の「デジタル技術を
活用した伝統行事等の公開支援」等の各種支援施策の事業者等に共有させていただきます。）。

事業一覧表

1

2

3

4

5

6

7

8

事業
番号

保存会名
用具等整備
（修理）

用具等整備
（新調）

後継者養成 その他事務経費

担当者情報 相談窓口担当者地方公共団体担当者

ＴＥＬ

〒 〒

ＦＡＸ

Ｅ-mail

地域の伝統行事等のための伝承事業

相談窓口の活動内容

所属

9

10

11

12

ふりがな

都道府県・市区町村名

担当者氏名

補助事業の種類

所在地

合計

交付要望額（円）

計

様式１

年 月 日

文化庁長官　殿

年 月 日

年 月 日

（補助対象経費 の定額）

円

令和

令和

代表者職名
住　　　所
団　体　名

主たる事業費

令和３年度文化芸術振興費補助金（地域文化財総合活用推進事業
（地域の伝統行事等のための伝承事業））交付要望書

代表者氏名

円

　令和３年度文化芸術振興費補助金（地域文化財総合活用推進事業（地域の伝統行事等のための伝承事業））について，補助金
の交付を受けたいので，関係書類を添えて下記のとおり申請します。

事業の名称

補助対象経費の配分
合　　　　計
その他の経費

第 号
令和

〒

補助金の交付要望額
円

円

補助事業の着手及び
完了の予定期日

着　　手

完　　了

円

様式２

□ 有 （ 指定 文化財） □ 無

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（選択）

　修理対象用具 ③ 来歴 修理箇所 所有者

所有者

　修理対象用具 ② 来歴 修理箇所

　修理対象用具 ① 来歴 修理箇所

所有者

事業区分
用具等整備
（修理）

自己負担金

その他収入

□
用具等整備
（新調）

□

本事業以外の
補助金・助成金

後継者養成 □ その他事務経費

収
入
内
訳

区分
金額

（予定を含む）
内訳

本事業による補助金の
交付要望額

0

収入合計 0

事業整理表
（事業番号　　）

事業内容

実施団体
（保存会等名称）

　対象となる文化財
指定の有無

　対象の用具が用いられる
伝統芸能･伝統行事等の名称

　対象となる文化財の概要及び
　上記伝統芸能･伝統行事等の由来・歴史

令和４年度事業の内容 □
用具等整備
（修理）

様式３

自動計算のため、入力不要

Ｒ４当初予算要望分と同じ対象用具で異なる部分の修理を追加
する場合は、追加分であることが分かるように「用具名【追加
要望】」と記載してください。

「修理対象用具」欄と同様に
「修理箇所名【追加】」と記
載してください。

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

（選択）

　対象者数 人

対象者 　指導者等

事業区分 後継者養成

実施時期 　場所

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

　新調対象用具 ② （単位） 所有者

　新調対象用具 ③ （単位） 所有者

事業区分
用具等整備
（新調）

　新調対象用具 ① （単位） 所有者数量

数量

数量

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

事業区分 その他事務経費

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

□ 有 （ 指定 文化財） □ 無

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支
出
内
訳

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

修理箇所

自己負担額等

（選択）

所有者

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額

所有者

　修理対象用具 ② 来歴 修理箇所

　修理対象用具 ① 来歴 修理箇所

所有者

　修理対象用具 ③ 来歴

事業区分
用具等整備
（修理）

自己負担金

その他収入

本事業以外の
補助金・助成金

□ その他事務経費

収
入
内
訳

区分
金額

（予定を含む）
内訳

本事業による補助金の
交付要望額

0

収入合計 0

　対象となる文化財の概要及び
　上記伝統芸能･伝統行事等の由来・歴史

令和４年度事業の内容 □
用具等整備
（修理）

□
用具等整備
（新調）

□ 後継者養成

　対象となる文化財
指定の有無

　対象の用具が用いられる
伝統芸能･伝統行事等の名称

事業整理表
（事業番号　　）

事業内容

実施団体
（保存会等名称）

様式３

自動計算のため、入力不要

Ｒ４当初予算要望分と同じ対象用具で異なる部分の修理を追加
する場合は、追加分であることが分かるように「用具名【追加
要望】」と記載してください。

「修理対象用具」欄と同様に
「修理箇所名【追加】」と記
載してください。

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

　対象者数 人

対象者 　指導者等

事業区分 後継者養成

実施時期 　場所

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

　新調対象用具 ② 数量 （単位） 所有者

　新調対象用具 ③ 数量 （単位） 所有者

事業区分
用具等整備
（新調）

　新調対象用具 ① 数量 （単位） 所有者

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

事業区分 その他事務経費

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

（単位） 0

□ 有 （ 指定 文化財） □ 無

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支
出
内
訳

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

修理箇所

自己負担額等

（選択）

所有者

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額

所有者

　修理対象用具 ② 来歴 修理箇所

　修理対象用具 ① 来歴 修理箇所

所有者

　修理対象用具 ③ 来歴

事業区分
用具等整備
（修理）

自己負担金

その他収入

本事業以外の
補助金・助成金

□ その他事務経費

収
入
内
訳

区分
金額

（予定を含む）
内訳

本事業による補助金の
交付要望額

0

収入合計 0

　対象となる文化財の概要及び
　上記伝統芸能･伝統行事等の由来・歴史

令和４年度事業の内容 □
用具等整備
（修理）

□
用具等整備
（新調）

□ 後継者養成

　対象となる文化財
指定の有無

　対象の用具が用いられる
伝統芸能･伝統行事等の名称

事業整理表
（事業番号　　）

事業内容

実施団体
（保存会等名称）

様式３

自動計算のため、入力不要

Ｒ４当初予算要望分と同じ対象用具で異なる部分の修理を追加
する場合は、追加分であることが分かるように「用具名【追加
要望】」と記載してください。

「修理対象用具」欄と同様に
「修理箇所名【追加】」と記
載してください。

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

　対象者数 人

対象者 　指導者等

事業区分 後継者養成

実施時期 　場所

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

（単位） 0

　新調対象用具 ② 数量 （単位） 所有者

　新調対象用具 ③ 数量 （単位） 所有者

事業区分
用具等整備
（新調）

　新調対象用具 ① 数量 （単位） 所有者

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

@ 円 × × （単位） × （単位）

支出合計 0 0 0 0

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（単位） 0

（選択）

（選択）

（単位） 0

補助対象外
経費 謝金の場合

氏名・所属
交付要望額 自己負担額等

（選択）

事業区分 その他事務経費

支
出
内
訳

経費内訳 総事業費
補助対象経費

（単位） 0

添付書類

□ 実行委員会等及び構成団体の定款等に類する規約（「参考例」あり）

□ 実行委員会等及び構成団体の名簿（任意様式）

設置目的

団体設立年月 年 月

役職員 構成団体

所在地 電話番号

実行委員会等（補助の対象となる者）の概要

（ふりがな）
名称

（ふりがな）

代表者職名・氏名

様式４様式４

修理 新調

３年目

複数年度にわたり修理・新調を行う場合
（令和３年度以前に補助金を活用して修理・新調を行った場合又は令和５年度以降に修理・新調を
行う予定の場合は分かる範囲で記載してください）

１年目

２年目

全体写真

修理箇所① 修理前 修理後

用具等整備の対象となる文化財の現況

修理・新調する用具等の名称

区分

修理用具・箇所数に合わせて、適宜、行の追加やシートをコピーしてください。

修理箇所② 修理前 修理後

現況写真添付台紙

現在の状況・修理内容：

現況写真添付台紙

現在の状況・修理内容：

現況写真（部分）

修理箇所④ 修理前 修理後

修理箇所⑤ 修理前 修理後

修理箇所③ 修理前 修理後

現在の状況・修理内容：

現在の状況・修理内容：

現在の状況・修理内容：

現在の状況・修理内容：

現在の状況・修理内容：

現在の状況・修理内容：

現在の状況・修理内容：現在の状況・修理内容：